Российская Федерация

                Ростовская область

Морозовский район
Администрация Парамоновского
сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	16 января  2016 года
	№   3

	Об утверждении отчета о выполнении

муниципального задания и отчета о результатах

мониторинга и контроля исполнения

муниципального задания на предоставление

муниципальных услуг юридическим и

физическим лицам МБУК «Парамоновская поселенческая библиотека» за 2015 год.

В соответствии с постановлением Администрации Парамоновского сельского поселения от 30.12.2010 № 39 «О Порядке формированию и финансового обеспечения выполнения муниципального  задания»:

      1.Утвердить отчет о выполнении муниципального задания и отчет о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам МБУК «Парамоновская поселенческая библиотека»  за  2015 года согласно приложению.

      2. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
      3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава  администрации

Парамоновского сельского поселения  ___________ М. Н. Фарманян

Приложение

                                                                            к распоряжению Администрации

Парамоновского сельского поселения

от 16.01.2016 № 3
Отчет о выполнении муниципального задания и отчет о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам МБУК «Парамоновская поселенческая библиотека» за  2015 год
         В соответствии с постановлением Администрации Парамоновского сельского поселения от 30.12.2010 № 39 «О Порядке формированию и финансового обеспечения выполнения муниципального  задания»: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Парамоновская поселенческая библиотека» (далее - МБУК «Парамоновская поселенческая библиотека») представил  в адрес сектора экономики и финансов Администрации Парамоновского сельского поселения  отчет , пояснительную записку по фактическому исполнению муниципального задания за 2015 год.

      1. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечного фонда библиотеки поселения.

Наименование услуги: библиотечное обслуживание жителей  Парамоновского сельского поселения.

    Единица измерения: количество пользователей, количество посещений,  количество выданных экземпляров, количество справок, количество посетителей на массовых мероприятиях.

1. Отчет об исполнении муниципального задания в части оказания муниципальной услуги (работ):

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период*
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	Услуги   по библиотечному обслуживанию населения

	Объемы оказываемой муниципальной услуги

	1. Количество   книговыдач
	экз.
	17200

	17200

	      Дневник

      учета

	2. Количество пользователей
	чел.
	780
	780

	      Дневник

      учета

	3. Количество посещений (всего)
	ед.
	8115

8245

	      Дневник

      учета

	4. В т.ч. количество посещений массовых мероприятий
	ед.
	3015
	3145

	      Дневник

      учета

	5. Количество выданных библиографических и фактографических справок
	ед.
	900
	1045

	Тетрадь  учета выданных библиографических и фактографических справок

	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги за 2015 г.

	1. Количество выданных документов
	экз.
	17200

	17200

	 Дневник

 учета

	2. Количество пользователей библиотеки
	чел.
	780
	780

	 Дневник

 учета

	3. Количество выданных  библиографических

 и фактографи-

ческих справок
	ед.
	900
	1045

	Тетрадь  учета выданных библиографических и фактографических справок

Крупные массовые мероприятия за  2015 г.:

.

Час фольклора «Поздравляем с Рождеством - настоящим волшебством», 07.01

Фольклорный праздник «На горах кататься, блинами объедаться» (Масленица), 22.02
Патриотический вечер «О Родине,  о мужестве,  о славе.», 21.02
Вечер - комплимент «О, женщина, краса земная», 07.03
Конкурсно-музыкальная программа «Вы-любовь и мечта, красота , совершенство» ,07.03
Вечер-реквием «9 мая – память погибшим, наследство – живым»,08.05

Театрализованный митинг «С юбилеем великий праздник», 08.05

Вечер памяти  «Потомки будут вспоминать о вас » - 9.05
Лит.муз. вечер Жизнь , как песня… ( 110 лет Шолохова М.А.),22.05

Литературная встреча Он славу Дону подарил (к 110л. со д. р. М.А. Шолохова), 24.05
Литературно-музыкальная композиция «Россия - наш берег, Россия - наш дом!»,11.06

Праздник «Россию строить молодым!», 29.06

Праздник «Возраст осени прекрасной», 01.10
Праздничная программа «Души запасы золотые»,01.10

Литературно-музыкальная гостиная« Россия! Сердцу милый край» (к 120 л. со д.р. С. Есенина),04.10
Литературно-музыкальная композиция «Взгляните в мамины глаза», 29.11
Вечер - комплимент «Родная , спасибо за ясное солнце»,29.11
Новогодний праздник «Новогодний переполох в Диканьке», 31.12
Новогодний праздник «Волшебный праздник года»,31.11

Устный журнал «Обманутые судьбой или Унесенные героином (День борьбы с наркоманией), 26.06
Устный журнал «Старость можно отодвинуть», 27.10
Устный журнал «От правил – к праву», 13.12
Медиалекторий «Твои права от «А» до «Я» ( день прав человека ), 10.12
Открытый просмотр «Рецепты молодости»,20.09
Круглый стол «Осторожно: дурные привычки»,20.03

Круглый стол «Не отними у себя завтра».,01.12
Вечер музыки Музыка сердца ( к 175 л. со д. р.П. И. Чайковского),29.04
Муз. гостиная «России – его сердце , миру- его гений» ( 175 лет Чайковскому),15.05
Утренник «На всех парусах в лето»,01.06

Патриотический час «Земли Российской сыновья»,09.12

Экологическая игра «Чтобы жить , нужно солнце , свобода и маленький цветок», 05.06

2. Анализ эффективности библиотечного обслуживания МБУК «Парамоновская поселенческая библиотека».

    Сумма перечисленной субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания составила  на 01.01.2016 года  642269,01 руб..
 Оценка результатов деятельности.

	Показатель
	Среднее значение

по поселению

	Книгообеспеченность одного читателя
	23,0

	Книгообеспеченность одного жителя
	12,0

	Посещаемость
	10,6

	Посещаемость массовых мероприятий
	23,5

	Читаемость
	22,2

	Обращаемость фонда
	1

	Использование справочно-информационной службы (расчетные данные = число справок разделить на число жителей умножить на 1000)
	70,5

	Нагрузка по числу читателей на одного специалиста отдела обслуживания
	390

2. Показатели качества оказываемых муниципальных услуг выполняются.

В отчетном периоде жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало. Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют.

    На основании выше изложенного,  можно сделать вывод, что данная услуга востребована со стороны потребителей услуги.
Мониторинг и контроль выполнения муниципального

задания МБУК «Парамоновская поселенческая библиотека»
Форма № 1

СООТВЕТСТВИЕ

объема предоставленных учреждением муниципальных услуг показателям,

установленным в муниципальном задании.
	МБУК «Парамоновская поселенческая библиотека», за 2015г.

	№ п/п
	Наименование услуги

	наименование показателя объема,

единица измерения

	значение показателя объема, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя  объема в отчетном периоде
	Процент исполнения

[(5)/(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуги   по библиотечному обслуживанию населения
	Количество   книговыдач, экз.
	17200
	17200
	100%

	Количество пользователей, чел.
	780
	780
	100%

	Количество посещений (всего),ед.
	8115
	8245
	101,6%

	В т.ч. количество посещений массовых мероприя-тий, ед.
	3015
	3145
	104%

	Количество выданных библиографических и фактографических справок, ед.
	900
	1045
	116%

Форма № 2

СООТВЕТСТВИЕ

фактического значения показателей качества оказания муниципальных услуг плановым значениям, установленным в муниципальном задании

	МБУК «Парамоновская поселенческая библиотека», за 2015г.

	№ п/п
	наименование услуги

	наименование показателя качества,

единица измерения

	значение показателя качества, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя  качества в отчетном периоде
	Процент исполнения [(5)/(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Услуги   по библиотечному обслуживанию населения
	 Количество выданных документов, экз.
	17200
	17200
	100%

	Количество пользователей библиотеки, чел.
	780
	780
	100%

	Количество выданных  библиографических

 и фактографи-

ческих справок,ед.
	900
	1045
	116%

Форма № 3

СООТНОШЕНИЕ

нормативных и фактических затрат

на оказание единицы муниципальной услуги

	МБУК « Парамоновская поселенческая библиотека»,  2015г.

	№ п/п
	наименование услуги
	нормативные затраты на оказание услуги, рублей
	фактические затраты на оказание услуги, рублей
	процент исполнения

[(4) / (3)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	Услуги   по библиотечному обслуживанию населения
	642269,01
	642269,01
	100%

_1516713499.unknown